
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 950 de 19 de fevereiro de 2025 

 

“Altera Portaria n° 901/2024 e nomeia 

novos Conselheiros Municipais da 

Saúde - CMS”. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul, Roberto 

Panazzolo, no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere e em 

cumprimento a lei Municipal nº. 138/1991, resolve pela presente portaria: 

Resolve:  

 

Art. 1º. Altera a Portaria n° 901 de 16 de janeiro de 2024 e nomeia novos 

Conselheiros Municipais da saúde Gestão 2025/2026, cujos representantes dos 

Usuários, Gestores e Profissionais da Saúde e Prestadores de Serviços de 

Saúde seguem a diante, sem ônus para o município:  

 

USUÁRIOS: 

 

 Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: Duílio Magnaguagno 

Suplente: Emanuela Roldo 

 

 Representantes do CPM do Colégio Estadual Nova Roma: 

Titular: Marilene Volpato Marin 

Suplente: Angela Maria Fiametti Kloss 

 

 Representantes do Clube de Mães de Nova Roma do Sul: 

Titular: Denir Serafin 

Suplente: Patrícia Araldi 

 

 Representantes da Entidade Projeto Renascer de Nova Roma do Sul: 

Titular: Michele Andressa Evangelista da Silva 

Suplente: Cassiane Menzen 

 

 Representante da Associação do Desenvolvimento Comunitário de 

Nova Roma do Sul: 

Titular: Luiz Cansan Neto 

Suplente: José Comin Neto 

 



 

 

 

 Representantes da Paróquia São Pedro e São Paulo: 

Titular: Maria Salete Grifante  

Suplente: Liomara Zanco Giaboinski 

 

PRESTADORES DE SERVIÇO EM SAÚDE: 

 

 Representantes da EMATER-RS/ASCAR: 

Titular: Francine Tommasini 

Suplente: Adriano Roque de Gasperin 

 

 Representantes dos Transportes Municipais: 

Titular: Moacir Zatti 

Suplente: Ilde Panazzolo 

 

GESTORES MUNICIPAIS DE SAÚDE: 

 

Titular: Alexandre João Appio 

Suplente: Taise Marin 

 

Titular: Dalva Maria Forlin 

Suplente: Catiane Zatti 

 

PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE: 

 

Titular: Cíntia Reginaldo da Motta 

Suplente: Vagner Corso 

 

Titular: Valéria Magnaguagno 

Suplente: Ana Cláudia Rodrigues 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ROBERTO PANAZZOLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 


		2025-02-19T08:40:16-0300
	ROBERTO PANAZZOLO:75422140044




